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دعوت رهبر القاعده از داعش
 برای اتحاد علیه ایران و سایر کشورها

رهبر گروه تروریستی القاعده، از حامیان خود  �
خواست متحد شوند و اختلافات بین القاعده و 
داعش را کنار بگذارند. به گزارش رویترز «ایمن 
الظواهری» در فایل صوتی ای که روز یکشنبه بر 
روی اینترنت قرار داده شد گفت: «آمریکایی ها، 
روس ها، ایرانی ها، علوی ها و حزب االله در جنگ 
علیه ما متحد شده اند. آیا ما نمی توانیم جنگ 
میان خودمان را متوقف کنیم تا بتوانیم همه 

انرژی و نیروی خود را متوجه آنها کنیم؟» 
مشخص نیست که این فایل صوتی چه 
زمانی ضبط شده است اما با توجه به ارجاعات 
الظواهری به حملات روسیه مشخص می شود 
که این اظهارات مربوط به زمانی بعد از حملات 
هوایی روسیه علیه گروه های مخالف دولت 
سوریه در ۳۰ سپتامبر می شود. درحالی که 
ایمن الظواهری در ماه گذشته در پیامی صوتی 
داعش و «ابوبکر البغدادی» را نامشروع دانسته 
بود، در این پیام اخیر خود از پیروانش خواسته 
است تا برای مبارزه با دشمن مشترک به بغدادی 
بپیوندند. الظواهری گفت: «ای برادران مجاهد 
من در همه مکان ها و همه گروه ها، ما زیر حمله 
آمریکا، اروپا و روسیه هستیم بنابراین این بستگی 
به ما دارد که از ترکستان شرقی تا مراکش در کنار 

هم بایستیم».
شبه نظامیان داعش زمانی بخشی از القاعده و 
مرتبط با آن بودند. اما در دو سال اخیر تشکیلاتی 
جدا برای خود برپا کردند و به جنگ پرداختند. 
هم اکنون در سوریه گروه النصره شاخه القاعده به 

شمار می آید که با داعش در نبرد است. 
این پیام در شرایطی منتشر شده که کنفرانس 
بین المللی سوریه روز جمعه گذشته برای یافتن 
راه حلی برای پایان دادن به بحران سوریه در 
وین برگزار شد. ایران برای نخستین بار به این 
کنفرانس دعوت شد و تقریبا همه طرف های 
درگیر حضور ایران در این کنفرانس و مذاکرات 
احتمالی آتی را ضروری دانستند. ایران به 
دعوت آمریکا و روسیه در این کنفرانس شرکت 
کرد. سیاست ایران مداخله نکردن در مسائل 
سوریه بوده و خواهان پایان جنگ داخلی و 
آرام شدن فضا برای برگزاری انتخاباتی است که 
از آن طریق، مردم سوریه بتوانند آینده خود را 

رقم بزنند. 

خبر دیپلماسى

مسابقه آلمان ها 
برای ورود  به بازار ایران

پس از سال ها مذاکره، توافق  هسته ای راه را  �
برای خاتمه دادن به تحریم ایران هموار کرده 
است. انتظار می رود ایران پیش از فرا رسیدن 
تعهدات  انجام   ،۲۰۱۶ سال  فصل  اولین 
هسته ای اش را شروع کند، بعد در روزی که 
آن را «روز اجرا» نامیده اند، بیشتر تحریم هاي 
اقتصادی علیه ایران لغو مي شود. «تهران تایمز» 
هر روز گزارش می دهد گروهی از مقامات 
بلندپایه از کشورهای اروپایی وارد ایران شده اند، 
مذاکرات دوستانه و تبادل نظر و توافق نامه های 
مقدماتی انجام شده و این تقریبا یورشی از سوی 
کشورهای اروپایی به بازار ایران است. به نظر 
می رسد هیأت های اقتصادی متفاوت، همدیگر 
را رصد مي کنند و مشتاق اند بدانند کدام یک از 
رقیبانشان در ایران حضور دارند؛ بازرگاناني که 
در آسانسور نیم نگاهی ناگهانی به برچسب های 
روی چمدان های هم هتلی هایشان می اندازند 
و همه چنان رفتار می کنند که گویی در مکان 

راحتي نیستند. 
اولین کسی که به تهران رسید، وزیر اقتصاد 
آلمان، «زیگمار گابریل» بود که در ماه جولای 
زحمت سفر به ایران را به خود داد و با یک 
تاجر فرش در اصفهان چای نوشید و بعد از او 
گروهی از صاحبان صنایع و بازرگانان آلمانی 
از ایالت جنوب غربی، «بادن ورتمبرگ» و پس 
از آنها، هیأتی از قانون گذاران آلمانی به تهران 
آمدند. وزیر امور اقتصادی باواریا اینسه الگیز و 
همراهانش در ماه نوامبر به تهران خواهند آمد. 
تعداد آلمانی هایی که به تهران سفر کرده اند، 
آن قدر زیاد بوده که سفارت آلمان در تهران عملا 
تمام مرخصی های کارکنانش را از ماه جولای تا 

امروز لغو کرده است.
«بِرِند فِــدِر»، از مسئولان وزارت اقتصاد در 
هانوفر می گوید: «در گذشته آنها حتی حاضر 
بودند با هر استاد سلمانی که از آلمان به تهران 
می آمد، دیدار کنند، اما حالا واقعا مشکل مي توان 
قرار ملاقات در سطح دولتی گذاشت». او با 
نگرانی به گروهی که از کشور کرواسي آمده اند 
و با اسکورت پلیس از ترافیک تهران گذشته اند، 
نگاه می کند و می گوید: «جمعیت ما بیش از 
آنهاست، با این همه، آنها در سطح فدرال در 
تهران حضور دارند و ما در چنین سطحی در ایران 
حضور نداریم». این مسئله همچنین او را ناراحت 
می  کند که صاحبان صنعت و تجارت «بادن 
ورتمبرگ» در تهران به خودشان لقب «قلب 
اروپا» را داده اند. گروه و هیأت تجاری «لوور 
ساکسونی»، شعارهای خودشان را دارند، اما 
شعارشان به نظر کمی ضعیف می آید؛ اینها به 
خودشان لقب «قلب لجستیک اروپا» را داده اند. 
فدر می گوید: مجبور شده ۷۱ هزار یورو یا ۷۸ هزار 
دلار پول نقد برای پرداخت هزینه اتاق های هتل 
با خود بیاورد.  به خاطر تحریم های مالی ایران در 
سال ۲۰۱۲، انتقال پول از طریق سیستم سوییفت 
به ایران ممکن نیست و همچنین ضمانت نامه و 
بیمه «هرمس» برای معاملات صادراتی وجود 
ندارد و انتقال درآمدهای اقتصادی از ایران به 

آلمان هم آسان نیست. 
دوران جدید برای ایران

سفیر آلمان در جلسه توجیه مطبوعات 
همچنان که شروع به توضیح وضعیت می کند، 
می گوید: بعد از ترکیه،  ایران یکی از باثبات ترین 
کشورهای منطقه است. آقای سفیر درباره 
شبکه های اجتماعی که عملا فیلتر هستند، اما 
هنوز به وسیله رئیس جمهور، حسن روحانی 
او به  استفاده می شوند، سخن می گوید. 
توضیح دادن درباره فرصت های بازار ایران ادامه 
می دهد و همچنین درباره پایه های باثبات داده ها 
و استانداردهای بالای موجود در دانشگاه های 
ایران (اینکه دو سوم از دانشجویان زن هستند) 
توضیح می دهد. آقای سفیر درباره «منابع 
انسانی» خفته ایران و زیرساخت های خوب 
کشور سخن می گوید. او همچنین اشاره می کند 
مُهر «ساخت آلمان» شهرت بسزایی در بازار 
ایران دارد. آقای سفیر همچنین شرح می دهد 
بازار ۸۰ میلیونی ایران، به هیچ وجه اشباع نشده و 
از آن استفاده نشده است و رویکرد پایه درباره 
همه آلمانی ها و کالاهای آلمانی «مرا بخر و مرا 
ببر» است. رالف اِشنلِک، از گروه صنعتی اشنلک 
که خدمات لجستیک برای عرضه کنندگان لوازم 
یدکی خودرو فراهم و ارائه می کند، می گوید: 
«خدای من اینجا چه خبر است؟» او باید دوباره 

در تصویری که از ایران دارد بازنگري کند. 
آقای سفیر می پرسد: سؤالی ندارید؟

یک نفر می گوید: «من به یک تکنسین 
تکنولوژی اطلاعات نیاز دارم، کجا می توانم یک 
نفر را پیدا کنم؟» آقای سفیر او را به اتاق بازرگانی 
ارجاع می دهد و یك نکته مهم را گوشزد می کند: 
«فاکتور کلیدی درحال حاضر برقراری رابطه و 
یافتن شریک ایرانی برای شرکت های آلمانی 
است». صدای او مانند صدای مربی ای است 
که قبل از ورود به مسابقه نهایی به بازیگرانش 

آخرین نکته ها را می  گوید. 

نگاه بیرون
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 رئیس جمهوری در همایش سفیران و رؤسای 
دفاتر و نمایندگی های جمهوری اسلامی ایران در خارج 
از کشور، گفت: «امروز؛ وزارت خارجه تبلور استقلال، 
منطق و قدرت ملی است و به هر میزان که کادر وزارت 
خارجه، ورزیده تر و سازماندهی آن هوشمندانه تر باشد 
و برنامه ریزی ها بر مبنای اهداف نظام و واقعیت جهان 
و نحوه تأثیرگذاری سخن و رفتار ما بر افکار عمومی 
باشد، بهتر می توانیم به اهداف خود دست یابیم». 
به گزارش «ایرنا»، حسن روحانی در بخش دیگری از 
سخنان خود با اشاره به اینکه «عقب نشینی از اصول، 
راهی در دستگاه دیپلماسی ندارد»، گفت: «احترام 
جهان به دیپلمات های ما، احترام به عظمت ملت 
ایران است و امروز وزارت خارجه در قلوب ملت ما 
جایگاه ویژه ای دارد». روحانی با اشاره به اینکه قدرت 
سیاسی در تعامل سازنده با جهان خود را به رخ 
جهانیان می کشد، افزود: «تنها تعامل برد- برد به نتیجه 
می رسد، اما باید در این تعامل مراقب چارچوب ها و 
اصول خود باشیم و نباید از اصول و هویت دینی، ملی 
و عزت خود کوتاه بیاییم».رئیس  شورای عالی امنیت 
ملی گفت: «اگر تعامل سازنده با جهان به خوبی و با 
حفظ اصول انجام بگیرد، قدرت سیاست خارجی تبلور 

بیشتری پیدا خواهد کرد». 
او با تأکید بر اینکه «برجام پیروزی عظیم سیاسی 
ملت ایران است»، افزود: «با شکرگزاری این پیروزی 
است که نعمت خدا افزون می شود. این دستاورد، نه 
متعلق به دولت یازدهم یا وزارت امور خارجه، بلکه 
متعلق به ملت بزرگ و شایسته ایران اسلامی است». 
روحانی در تشریح دستاورد بزرگ کشور در عرصه 
هسته ای و سیاست خارجی، با تأکید بر اینکه وزیر 
خارجه و تیم مذاکره کننده، فرزندان سربلند و قاطع ملت 
ایران و از بهترین سرمایه های مدیریتی کشور هستند، 
گفت: «واداشتن شورای امنیت به لغو شش قطع نامه 
ظالمانه و همچنین تثبیت و ارتقای حقوق هسته ای، 
پیروزی تاریخی ملت ایران است». رئیس جمهوری در 
ادامه با بیان اینکه برای توفیق در مذاکرات هسته ای 
گام اول این بود که بتوانیم آرامش را به اقتصاد کشور 
بازگردانده و وضعیت اقتصادی پیش بینی پذیری ایجاد 
کنیم، افزود: «مسئله دیگر این بود که چه سازوکاری 
برای شروع تعامل سازنده با جهان در پیش بگیریم؟». 
روحانی با تشریح بخشی از مسیر سخت مذاکرات، 
افزود: «سرانجام با یاری و حمایت مستمر مقام معظم 
رهبری، کمک رؤسای قوای مقننه و  قضائیه، نمایندگان 
ملت، اعضای شورای  عالی امنیت ملی، سازمان انرژی 

اتمی و از همه مهم تر ایستادگی و مقاومت ملت شریف 
ایران، برجام به فرجام رسید». رئیس جمهوری با ابراز 
امیدواری از اینکه با اجرای برجام در عرصه سیاست 
خارجی و اقتصاد، تحولی ایجاد شده و مردم از ثمرات 
آن بیشتر بهره مند شوند، گفت: «ما مطابق چارچوب های 
موجود و به ویژه ملاحظات مقام معظم رهبری، اجرای 
برجام را پیش می بریم و تلاش ما برای آغاز مراحل 
اجرائی نیز ناشی از آن است که هزینه کمتری از جیب 
مردم در اثر تداوم تحریم ها صرف شود». روحانی در 
ادامه سخنان خود اضافه کرد: «تجربه برجام و رویکرد 
برد-برد که در آن، طرف های مذاکره بتوانند در مذاکرات 
احساس توفیق کنند، یک الگو برای حل مشکلات در 
جهان است». او افزود: «در نتیجه برجام، نه تنها حقوق 
هسته ای خود را حفظ کرده ایم، بلکه با تأیید آن از جانب 
شورای امنیت سازمان ملل، توانسته ایم این حقوق را 
ارتقا بخشیم». روحانی ادامه داد: «همه این دستاوردها 
کاملا عزتمندانه به دست آمده و تیم هسته ای ما 
همواره سربلند و قاطع و البته با اتکا بر مبانی حقوقی 
و منطقی، حقوق ملت را پیگیری و استیفا کرده اند و 
این نکته ای است که طرف های مذاکره کننده و حتی 
دشمنان ما به آن معترف اند». او با تأکید بر اینکه «برای 
ما مهم است که از ریخته شدن خون حتی یک بی گناه در 
منطقه پیشگیری کنیم»، گفت: «قبلا هم اعلام کرده ایم، 
حاضریم مذاکره کنیم، منوط به آنکه نتیجه این مذاکرات 
برقراری ثبات و امنیت در کشورهای منطقه باشد». 
روحانی ادامه داد: «ما در قبال ریختن خون و آواره شدن 
برادران مسلمانمان مسئولیم و نباید اجازه دهیم حتی 
خون یک بی  گناه به زمین ریخته شود». رئیس جمهوری 
با بیان اینکه شک نداریم مسائل سوریه، یمن و بحرین 

راه حل سیاسی دارد و رسیدن به این راه حل تنها با 
تعامل سازنده امکان پذیر است، با اشاره به روند تحولات 
در یمن گفت: «اگر نگاه عربستان در مسائل کلی منطقه 
به واقعیت ها نزدیک  شود و دست از مداخلات بردارند، 
در شرایط جدید بسیاری از معضلات، از جمله در روابط 
را می توان حل وفصل کرد و بازگشت ریاض از مسیر 
غلط، راه را برای همکاری باز خواهد کرد».  روحانی 
با اشاره به اینکه اکنون در فضایی قرار داریم که چهره 
واقعی ملت ایران در آن بروز و ظهور پیدا کرده است 
و این ملت برای ثبات منطقه و رشد امنیت در کل 
جهان تلاش می کند، گفت: «امروز همه متوجه شده اند 
حرف های گذشته علیه ملت ایران تهمت و افترا بوده 
و این فضایی است که باید از آن برای سخن گفتن با 
جهان استفاده کنیم». روحانی در این دیدار همچنین 
یاد و خاطره جان باختگان فاجعه منا، به ویژه چند 
نفر از کارکنان وزارت خارجه را گرامی داشت و اظهار 
امیدواری کرد با ادامه پیگیری ها وضعیت مفقودان، 
از جمله آقای رکن آبادی از دیپلمات های پرسابقه وزارت 

امور خارجه روشن شود. 
رئیس قوه  قضائیه: عمده هجمه های حقوق  بشری 

علیه ایران سیاسی است
آیت االله «صادق آملی لاریجانی»، رئیس قوه قضائیه 
نیز در مراسم افتتاحیه این همایش که در مرکز 
مطالعات وزارت خارجه برگزار شد، خطاب به غربی ها 
گفت: «کرامت انسانی به تفسیر شما نیاز ندارد و 
ما در چارچوب ایمانی و قرآنی خود آن را فهم 
می کنیم». رئیس دستگاه قضا با سیاسی خواندن عمده 
هجمه های حقوق  بشری علیه ایران گفت: «هیچ گاه 
تسلیم حقوق  بشری که آن را برای ما تفسیر می کنند، 

نمی شویم». رئیس قوه قضائیه هجمه های حقوق 
 بشری علیه ایران را برخاسته از نگاه دوگانه، مغرضانه 
و سیاسی خواند و گفت: «در کنار گوش ما، در کشور 
عربستان هیچ انتخاباتی صورت نمی گیرد و رأی گیری 
در این کشور انجام نمی شود. آیا این نقض حقوق بشر 
نیست؟». او اضافه کرد: «آیا کشتار بی رحمانه در 
یمن از سوی عربستان سعودی، مسئله حقوق بشری 
نیست؟ در حالی که کشورهای غربی از عربستان در 
این حمله حتی دفاع نیز می کنند». رئیس قوه قضائیه 
با مهم خواندن مسئله فاجعه منا، ادامه داد: «فاجعه 
منا نیز مسئله مهمی است که اگر اصل عمدی بودن آن 
را نادیده بگیریم، نبود همکاری در یافتن حجاج مسئله 
درخور توجهی است». آیت االله آملی لاریجانی با اشاره 
به بازداشت شیخ نمر در عربستان گفت: «عربستان 
سعودی یک روحانی آزاده را بازداشت و شکنجه کرده 
و الان نیز به حکم اعدام او اصرار دارد و کسی نسبت 
به این قضیه اعتراض نمی کند؛ درحالی که اگر در کشور 
ما منافقانبمب گذاری کنند و افراد را بکشند؛ با صدور 
حکم اعدام این منافقان هجمه های حقوق  بشری 
راه می اندازند و می گویند حقوق  بشر در ایران رعایت 
نمی شود». آیت االله آملی لاریجانی برخی هجمه ها به 
ایران را نشان از همان نوع نگاه مدرنیته خواند و گفت: 
«قصاص یکی از این موضوعات است که البته این 
نیز یک موضوع سیاسی است؛ چون در عربستان هم 
قصاص انجام می شود، اما هیچ اعتراض حقوق  بشری 
به همراه ندارد». او افزود: «قصاص حقی برای حیات 
انسان ها است که برای اولیای دم منظور شده است و این 
حقوقی که آنها درباره قصاص بیان می کنند ریشه اش از 
کجاست که آن را به مثابه واقعیتی می چسبانند و به 

تمام دنیا اعلام می کنند». 
ظریف از   رئیس قوه  قضائیه تشکر کرد

«محمدجواد ظریف»، وزیر خارجه نیز در این نشست 
از آیت االله آملی لاریجانی، رئیس قوه قضائیه، به خاطر 
ارائه رهنمود در دوران بررسی برجام و مذاکرات در 
شورای عالی امنیت ملی قدردانی کرد.  او  گفت: «وزارت 
خارجه ارتباط بسیار نزدیک و گسترده ای با قوه قضائیه 
دارد که این ارتباط هم با شخص آقای آملی لاریجانی، 
به  عنوان یکی از اعضای برجسته شورای امنیت ملی و 
هم با واحد ارتباطات در حوزه معاضدت قضائی است». 
او افزود: «از دقت نظر و رهنمودهای مشفقانه 
آیت االله آملی لاریجانی در دوران بررسی برجام و 
همچنین دوران مذاکره در شورای  عالی امنیت ملی 

سپاسگزاریم». 

رئیس جمهوری در همایش سفیران و رؤسای دفاتر و نمایندگی های ایران: 

عقب نشینی از اصول، راهی در دستگاه دیپلماسی ندارد

شرق: روند اجرای برجام از سوی ایران آغاز شد. روز 
گذشته علی اکبر صالحی در ژاپن در پاسخ به سؤال 
«کیودو» درباره اینکه آیا ایران روند کاهش شمار 
سانتریفیوژهای تأسیسات اتمی خود را به استناد برنامه 
جامع اقدام مشترک آغاز کرده است؟ گفت: «مقدمات 
انجام این کار آغاز شده است». رئیس سازمان انرژی 
اتمی همچنین اضافه کرده است «ما در حال کاستن 
از تعدادی از سانتریفیوژها در تأسیسات هسته ای 
نطنز هستیم. بااین حال اجرای کامل توافق هسته ای 
به زمان احتیاج خواهد داشت». «ایسنا» خبر داده 
است براساس اطلاع منابع نزدیک به تیم مذاکره کننده 
هسته ای، ایران اقدامات هسته ای خود در چارچوب 

برجام را بیش از یک هفته است که آغاز کرده است.
توافق جامع ایران و کشورهای ۱+۵، ۲۳ تیرماه در 
وین به دست آمد؛ اما اجرائی شدن آن منوط به چند  
گام بود؛ مرحله اول تصویب توافق در مجلس کشورها 
بود که به دنبال آن توافق وارد مرحله ای شد که مرحله 
تصویب نام داشت؛ اما مرحله اجرا منوط به کاهش 
تعداد سانتریفیوژهای ایران است. تیم مذاکره کننده 
بارها توضیح داده است به دلیل زمینی بودن اقدامات 
ایران و زمان بربودن، آنها مجبور به اقدام پیش از 
کشورهای ۱+۵ هستند. براساس توافق جامع، ایران 
قبول کرده است تعداد سانتریفیوژهای نسل اول 
خود را در تأسیسات غنی سازی نطنز، به پنج هزارو 
۶۰ عدد کاهش دهد و سطح غنی سازی خود را به 
۳.۶۷ درصد برساند. در تأسیسات غنی سازی فردو هم 
فقط  هزارو ۴۴ سانتریفیوژ نسل اول ایران به صورت 
نصب شده باقی می ماند که برای تولید ایزوتوپ های 
پایدار استفاده خواهند شد. براساس این توافق، 
سانتریفیوژهای اضافی زیر نظارت آژانس بین المللی 

انرژی اتمی به انبار منتقل 
گذشته  می شود.روز 
درحالی که خبر کاهش تعداد 
سانتریفیوژها منتشر شد، ۲۰ 
نماینده مجلس نیز در تذکری 
به حسن روحانی، خواستار 
سانتریفیوژها  کاهش  توقف 
شدند؛ اما علی اکبر صالحی 
است برای سفری رسمی در 
ژاپن به سر می برد، توضیح 
داده که «این نخستین اقدام 
ایران در اجرای برنامه  عملی 
از  اقدام مشترک پس  جامع 
توافق هسته ای با کشورهای 
۱+۵ خواهد بود. اجرای این 
توافق شامل کاهش شمار 
از جمله در  سانتریفیوژها، 

تأسیسات هسته ای نطنز است». بهروز کمالوندی، 
سخنگوی سازمان انرژی اتمی، با تأیید اینکه دستور 
رئیس جمهور براساس قانون و نظر رهبری برای اجرای 
برجام ابلاغ شده است، گفت: «رئیس جمهور قانون را 
به سازمان انرژی اتمی و وزارت خارجه ابلاغ کردند و 
این اقدام بلافاصله بعد از تأیید شورای نگهبان و ارسال 
نامه رئیس مجلس به رئیس جمهور درباره قانون 
اجرای برجام، صورت گرفت. اجرای اقدامات مربوط به 
ایران در چارچوب برجام مستلزم فراهم کردن تدابیر و 
زمینه های نرم افزاری و سخت افزاری است که هم زمان 
در حال انجام است». سخنگوی سازمان انرژی اتمی 
در رابطه با انجام اقدامات دیگر هسته ای، از جمله 
بازکردن سانتریفیوژها اضافه کرد: «به طور کلی تمامی 
اقدامات را با درنظرگرفتن امکان برگشت پذیری سریع 
در نظر می گیریم». او همچنین درباره آغاز تغییرات در 
رآکتور اراك و بحث تبادل سوخت گفت: «در رابطه با 
اقدامات کشورمان، از جمله دو موضوع رآکتور اراک 
و تبادل سوخت، طبق فرمایش مقام معظم رهبری 
عمل کرده و تا وقتی موضوع مسائل گذشته و حال 
از سوی آژانس حل وفصل نشود، یک پیچ از رآکتور 
اراک را باز نخواهیم کرد». برمبنای توافقی که بین 
ایران و آژانس و در امتداد مذاکرات هسته ای انجام 
شده است، آژانس انرژی اتمی علاوه بر راستی آزمایی 
اقدامات ایران باید پرونده مسائل گذشته ایران (معروف 
به پی ام دی) را ببندد. این مسائل که مربوط به طرح 
اتهاماتی درباره سابقه نظامی پرونده هسته ای ایران 
است، در تمام ۱۲ سال گذشته ادامه داشته و در هر 
گزارشی تکرار شده  است. یکی از اهداف مذاکرات در 
تمام سال های گذشته متوقف کردن این اتهام سازی ها 
بود. قرار است یوکیا آمانو، مدیرکل آژانس بین المللی 
انرژی اتمی، در گزارشی که تا 
می کند،  منتشر  دسامبر  اوایل 
این پرونده را ببندد و دو هفته 
در جلسه شورای حکام  بعد 
قطع نامه ای در پایان بخشیدن 
به این اتهامات تصویب شود.  
انرژی  سازمان  سخنگوی 
مربوط  اقدامات  درباره  اتمی 
به اراک و تبادل سوخت 
توضیح داد اقداماتی به 
لحاظ نرم افزاری در دست 
اما اصل کار  انجام است؛ 
کالندریای  برداشتن  مانند 
یا  اراک  رآکتور  (محفظه) 
مبادله سوخت منوط به 
حل وفصل مسائل گذشته و 

حال شده است.

با کاهش تعداد سانتریفیوژهای فردو
اجراى برجام آغاز شد 

آغاز آزادسازی تجهیزات 
بلوکه شده ایران در اروپا

ایرنا: مدیر طرح های شرکت ملی صنایع 
پتروشیمی با اشاره به آزادسازی تدریجی 
تجهیزات بلوکه شده صنعت پتروشیمی ایران 
در ماه های اخیر، گفت: شرکت های ایتالیایی 
و آلمانی در آزادسازی تجهیزات توقیف شده 
ایران همکاری کردند و توانستیم تجهیزات 
تعدادی از پروژه ها را تحویل بگیریم. به گفته 
«مرضیه شاهدایی» در دو ماه گذشته که 
مذاکرات با ۱+۵ به مراحل پایانی خود نزدیک 
شده بود و شرکت های خارجی مطمئن شده 
بودند ایران و ۱+۵ به توافق خواهند رسید، 

آزادسازی تجهیزات را شروع کردند.

ترجمه: شهرام زرندار
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